A	ΔΔΔΔII, 18.	92
Δ	ΔΔΔΔIII, 27.	93
Δ	ΔΔΔΔIII, 36.	94
Δ	ΔΔΔΔΓ, 45.	95
Δ	ΔΔΔΔΓI, 54.	96
Δ	ΔΔΔΔΓII, 63.	97
Δ	ΔΔΔΔΓIII, 72.	98
Δ	ΔΔΔΔΓIII, 81.	99
H	β ιατὶς.	100
HH	α, ἄριστος.	200
HHH	τ, τριακοντα.	300
HHHH	δ, τετρακοντα.	400
HHH	θ, πεντακοντα.	500
HH	ζ, ἑξακοντα.	600
H	κΗ, λ, ἑπτακοντα.	700
H	HHH, α, οκτακοντα.	800
H	HHHH, π, εννακοντα.	900

X	α, χίλια.	1000
XX	β, διχίλια.	2000
XXX	γ, τριχίλια.	3000
XXXX	δ, τετρακίλια.	4000
XXXX	ε, πεντακίλια.	5000
XXXX	ς, ἑξακίλια.	6000
XXXX	ζ, ἑπτακίλια.	7000
XXXX	η, οκτακίλια.	8000
XXXX	θ, εννακίλια.	9000

M, ι, μίρα. M. 10000
 Porro si quis Herodiani myriadem excedere, & progredi velit, hanc servare poterit methodum.
 MM, κ, διαμύρια. 20000
 MMM, λ, τριμύρια. 30000, &c.
 Si ulterius adhuc libeat, sequatur notas minuscularum litterarum, hoc modo:

α	100000
β	200000
γ	300000
δ	400000
ε	500000
ς	600000
ζ	700000
η	800000
θ	900000

C Notantur apud Homerum versus ἰσὶ ληρῶν. De quibus Muretus lib. 14. var. cap. 13. cum litteræ Γωκωρον etiam ad numeros significantes adhibeantur, quorum versuum omnes litteræ pro numeris acceptæ, eundem numerum efficiunt, ac constituerent, eos versus ἰσὶ ληρῶν vocabant. Sunt autem ἰσὶ ληρῶν planè nomina: δισμύριος & λεμύς, ut è subjecta de descriptione percipi potest.

δ	4		
ε	1.		
ς	40.		
ζ	1.	λ	30.
η	3.	μ	70.
θ	70.	ν	10.
ι	100.	ξ	40.
κ	1.	ο	70.
λ	200.	ς	200.

Apud Hebræos quoque observantur Rabbini Escher, & Sudanna Grammatica nomina esse ἰσὶ ληρῶν.

κ	1.	ω	300.
δ	60.	ψ	300.
π	400.	φ	50.
η	200.	π	5.

Latini verò unitatem littera I. notabant: quoniam (inquit ex Prisciano, & Valerio Probo Scalig. l. 1. ling. Lat. c. 41.) minimo spatio esset virgula, sicut unitas nullo: ac repetebant sanè unitates usque ad quinque, IIII. Quinarium scribebant per V. non propterea quòd ea nota dimidium esset X. quo denarium designarent, neque idcirco, quia olim scriperant. QV., & postea Q. sustulissent: sed quoniam esset quinta vocalis; cum qua repetitis, atque appositis unitatibus, dicebantur ad numerum denarium; quem idcirco X littera notavere, quia in vulgari ordine Alphabeti statim post V subsequitur quo consilio etiam, Centenarium numerum statissent per C, sequenti elemento scilicet D, quingenarium deposuere, vel quia proximè post C sequitur D. inquit Probus; vel, ut aliis placet, quia inter hanc, & M, quod mille significat, quinque litteræ intercedunt, quæ dimidium millenarii innuant. Vel,

quòd magis placet, quia sic capitalis littera hujus nominis, Dimidium, quod dimidium Millenarii significet; vel potius quia antiqui hunc numerum per sinistram partem litteræ M, sic notarent, M. quæ nota penè finis est D. Ratio autem Centenarii à prima littera ipsius nominis accepta fuit, sicut & Millenarii per M. Quingenarii verò notam non à nomine, sed è Græcorum instituto excogitavit; nam cum illi per N. pingerent quinquaginta, præfixi Latini qui hujus elementi loco ponerent identidem Lat. Lymphæ, pro Nymphæ, in hunc quoque usum L. pro N. substituerunt. Verùm hæc omnia displicent *Matthæo Hosto*, qui lib. *De nu. c. 5.* longè hæc aliter explicat, neque sanè ineruditè: sed non lubet hic adscribere, ne sim longior.

Quidquid hæc de re sit, Romani ante usum horum numerorum annos Consulares notabant clavis fixis, sicut & Volsci in templo Nortie deæ Hetruscæ, ut *Plinius* scribit *l. 7. cap. 40.* Annales, inquit, antea in clavis fuerunt, & per numerum clavorum fixorum fuerunt anni numerati, quòd rarè litteræ eo tempore fuissent, idcircoque clavum ex lege vetusta figebat Prætor Maximus; dehinc à Consulibus ad Dictatorem, De quo ritu *Vide Vovoverium in Petron. Notis, Rosinum, & Alexandrum, Cælium.*

At verò Barbaricæ Arithmeticon notæ, quibus hodieque utimur, ante trecentos annos tantum ad nos venire ab Arabibus, inquit *Scalig. in Explicat. numi Constantini*. Hispani primum eas accepere à Mauris. Latini deinde omnes ab Hispanis. Fertur autem præfiorum numerum inventor primus Theut., seu Theutates, auctore *Plinio*. *Zifra* autem vocantur ab Hebræo Zepher, quod est scribo, sicut Caria Zepher, hoc est; civitas litterarum, in Scriptura sacra, quod ibi litterarum studia florent.

Videatur locus de Arithmetica.

ENCOMIA.

PYTHAGORAS, ejusque affectus, dicebant, omnia ex numeris composita, quod *Aristot.* refellit, ex eo quòd plura sint, quæ gravitatem, & levitatem habent, cujus expertes sunt numeri, neque etiam ex his corpora continua effici queant, cum ex unitatibus non continuum, sed discretum fiat.
 Salomon *Sapientia c. 11.* dicit: Deum omnia constituisse in G numero, pondere, & mensura. Ubi per numerum, speciem significat, quia species sunt velut numeri: Pondus, ordinem, quia res quilibet in bonum suum fertur: Mensura modum, quia illarum quamlibet coarctet, & modificat.

* EXCELLENTIÆ, MYSTERIA, ET SIGNIFICATIONES NUMERORUM MAXIME celeberrimè in particulari.

Non eo inficias, quin plerique veterum etiam Doctissimorum virorum, multa subtiliter circa numeros considerent, & ex his plura nonnquam rerum maximarum mysteria eruere conentur. Cæterum ridet *S. C. Brysophomus* illos, qui ex numerorum arcana virtutibus rei alicujus causa accerunt. Neque enim observatio inquit, sed interceptiva hominum curiositas talia fingere molitur. *Hom. 24. in Gen.*
 Sed quoniam non pauci, primi etiam ordinis scriptores, folent numerorum qualitatem, ac singularem eorumdem virtutem penitus inspicere, multaque ex his, arcana in medium proferte non abs re fuerit, ea in hunc locum congerere, quæ de numeris plerisque apud Auctores descripta reperuntur.
 De unitate, quæ numeri est principium, dicitur suo loco.

BINARIUS.

Primus ordinè inter numeros est Binarus. Hunc autem Imperfectum censent, quòd fit absque mediogominis enim numerus perfectus habet principium, medium, & finem. Et ut ait *Pselus l. de Arithmetica*, Binarus numerus refert materiam, & formam, nullamque cum Deo similitudinem habet. Deinde dividit ab unitate. Unde scriptura in reliquis diebus creationis dicit, Vidit Deus, quæ fecit, & erant valdè bonæ; in secundo tamen nihil dicit.